

NosoLINE Projesi

Dr. Mehmet DOĞANAY*

* Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi, Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı, Kayseri.

Hastane infeksiyonları bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de önemli bir sağlık sorunu olma özelliğini sürdürmektedir. Hastane infeksiyonları, morbidite ve mortalitenin yanında, hastanın hastanede kalış süresini uzatmakta ve tedavi maliyetlerini arttırmaktadır. Bir çok gelişmiş ülkede, hastane infeksiyonlarını önlemeye yönelik gerekli yasal düzenlemeler yapılmış ve hastane infeksiyonları surveiansını yapan ulusal kuruluşlar oluşturulmuştur. Ülkemizde son 10-15 yıl içerisinde bazı üniversite ve eğitim hastanelerinde hastane infeksiyonları ile ilgili çalışmalar başlatılmış, bir çok hastane, hastane infeksiyonları surveiansını kendi olanakları ile yapar duruma gelmiştir. Henüz hastaneler arasında bu konuda yeterli bilgi akışı sağlanır duruma geline-memiştir. Bu konuda son yıllarda yapılan çalışmaların hızlandığını memnuniyetle gözlemekteyiz.

Ülkemiz koşullarına uygun merkezi bir surveians sistemi geliştirmek, veri toplamayı standart hale getirmek, hastane infeksiyonları ile ilgili ulusal bilgilere ulaşmak amacı ile 1997 yılında "Hastane İnfeksiyonları Çalışma Grubu" kuruldu ve bu grup "NosoLINE Çalışma Grubu" olarak isimlendirildi. Bu çalışma grubu TÜBİTAK destekli "Nosoline Projesi"ni başlattı. Bu çalışma grubunun herhangi bir kurum veya dernek toplantısı yoktur. Çalışma grubu konu ile ilgili bütün meslektaşlarımıza açıktır. NosoLINE projesine arzu eden bütün hastaneler katılabilir. Bugüne kadar, 1998 yılı sonu itibari ile NosoLINE projesine katılan merkez sayısı 50'ye ulaşmıştır.

"NosoLINE Çalışma Grubu"nun amacını aşağıdaki başlıklar altında toplayabiliriz:

a. Hastane infeksiyonları izleminin ülke çapında standardizasyonu ve bu amaca yönelik uygun bir bilgisayar programı oluşturarak projeye katılan merkezlerin kullanımına sunmak,

b. Hastane infeksiyonları ile ilgili verilerin merkezi olarak toplanması, ulusal verilerin ortaya konulması, sonuçların ulusal olarak paylaşılması,

c. Bölgesel antibiyotik direnç mekanizma haritasının güncel tutulması,

d. Hastane infeksiyonlarını önlemeye yönelik çalışmaların prensiplerini belirlemek,

e. Hastane infeksiyonları ile ilgili eğitim çalışmaları yapmak,

f. Hastane infeksiyonları ile ilgili çalışmaların yayınlanabileceği ve bu konuda güncel görüşlere yer veren bir dergi çıkarmak,

g. Hastane infeksiyonları ile ilgili simpozyum düzenlemek.

"NosoLINE Çalışma Grubu"nun bu güne kadar gerçekleştirdikleri;

a. NosoLINE projesi çerçevesinde veri toplama ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. Bu konuda geliştirilen bilgisayar programı güncelleştirilerek merkezlerin hizmetine sunulmuştur.

b. Düzenli olarak "Hastane İnfeksiyonları Dergisi" çıkmaktadır. Her yıl dört sayı olarak planlanmış, 1997 yılı içinde üç sayı ve 1998 yılı içinde 4 sayı çıkmış olup ilgili meslektaşlarımıza ve merkezlere gönderilmiştir.

c. İnfeksiyon Kontrol Hemşirelerine yönelik, 1997 yılında ve 1998 yılında olmak üzere iki eğitim kursu düzenlenmiştir.

"1999" yılı içerisinde yapılması planlanan çalışmalar:

a. Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından düzenlenen geleneksel "Gevher Nesibe Tıp Günleri"nin 17.'si Hastane İnfeksiyonları'na ayrılmış olup, toplantı NosoLINE çalışma grubu ile ortaklaşa düzenlenmektedir. Toplantı 20-22 Nisan 1999 tarihleri arasında Kayseri'de yapılacaktır. Bu toplantıda NosoLINE projesi çerçevesi içerisinde toplanan veriler katılımcıların bilgisine sunulacaktır.

b. Hekimlere yönelik "Hastane İnfeksiyonları İleri Eğitim Kursu" düzenlenecektir.

c. Hastane İnfeksiyonları Dergisi düzenli olarak çıkarılmaya devam edecektir.

d. NosoLINE Web Sayfası düzenli olarak işletecektir.

NosoLINE projesi ile ilgili görüşlerinize ve sorularınıza açığız. Proje, sizlerin katkı ve destekleri ile amacına ulaşacaktır.

Saygılarımla.

Prof. Dr. Mehmet DOĞANAY
NosoLINE Çalışma Grubu
Yürütme Kurulu Başkanı